



Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lesznówola za okres od 26 września do 23 października 2025 r.

- W drugiej połowie września sołtysi kontynuowali Zebrania wiejskie, poświęcone wnioskowi do budżetu Gminy na rok 2026 i rozdysponowaniu środków z funduszu sołeckiego.
Osobiście brałam udział w zebraniach w Sołectwie Stara Iwiczna oraz w Sołectwie Stefanowo.
- 26 września spotkałam się z Prezesem OSP Nowa Wola – Panem Sławomirem Klimczakiem oraz Druhami OSP Nowa Wola, w sprawie nowej umowy użyczenia nieruchomości przy ul. Krasickiego 215 w Nowej Woli.
- 26 września brałam udział, wspólnie z Panem Sekretarzem Markiem Walczakiem, w uroczystym Jubileuszu 75-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lesznówoli. Jeszcze raz składam serdeczne gratulacje i podziękowania byłym oraz obecnym Pracownikom Biblioteki, którzy tworzyli i na przestrzeni lat rozwijali działalność tej ważnej dla naszych Mieszkańców instytucji.
- 28 września uczestniczyłam w II edycji Nightskating Lesznówola oraz w ognisku integracyjnym. W wydarzeniu wzięło udział 215 osób.
Bardzo dziękuję Policjantom z Komisariatu Policji w Lesznówoli za profesjonalne zabezpieczenie trasy przejazdu rolkarzy i rowerzystów oraz druhom z OSP Zamienie, którzy przygotowali ognisko i czuwali nad bezpieczeństwem naszych Mieszkańców.
- 29 września brałam udział w spotkaniu z przedstawicielami Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Spotkanie dotyczyło pomysłów na usprawnienie współpracy z trzecim sektorem w naszej Gminie.
- 1 października brałam udział w posiedzeniu Lesznówolskiej Rady Seniorów
- 1 października spotkałam się z Sołtysem Sołectwa Jazgarzewszczyzna, Panem Sławomirem Świtkiem, w sprawach sołeckich.
- 1 października została podpisana Umowa użyczenia nieruchomości gminnych w Nowej Woli -Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Woli na okres dziesięciu lat. Zgodnie z umową, OSP Nowa Wola będzie dysponowała tzw. „dużym” budynkiem przy Krasickiego 215, gdzie mieści siedziba OSPP oraz garaże, a także terenem z wiatami garażowymi przylegającym bezpośrednio do zbiornika wodnego. Pozostały teren dookoła stawu oraz mniejszy budynek przy ul. Krasickiego pozostają do dyspozycji Gminy, a tym samym do dyspozycji Mieszkańców - w tym Rady Sołeckiej i Zespołu Śpiewaczego Tęcza. W budynku planuję otworzyć drugi w gminie MAL, czyli przestrzeń dla Mieszkańców, służącą do organizowania spotkań integracyjnych oraz realizacji ich pasji i zainteresowań.

- 2 października został ogłoszony przetarg na: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Lesznówola”. Oferty można składać do 3 listopada
- 3 października brałam udział w Zebraniu wyborczym Sołectwa Wilcza Góra, które zwołałam po rezygnacji Pani Agnieszki Wilanowskiej z funkcji sołtysa. Nowym sołtysem została wybrana Pani Halina Goc. Bardzo dziękuję Pani Agnieszce Wilanowskiej z dotychczasową współpracą i witam Panią Halinę Goc w gronie sołtysów Gminy Lesznówola.
- 4 października uczestniczyłam w XX Tataspartakiadzie Dobrej Woli, czyli pikniku integracyjno-sportowym dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, który od samego początku organizowany jest przez Stowarzyszenie Dobra Wola na terenie naszej gminy. Piknik był połączony z obchodami Jubileuszu 20-lecia Stowarzyszenia.
- 6 października w Urzędzie Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy odbyło się spotkanie z udziałem Pana Marcina Szosta - Pierwszego Zastępcy Wójta oraz pracowników Referatu Dróg i Mostów, poświęcone budowie ulicy Gogolińskiej. Przedstawiciele ursynowskiego Urzędu nie byli zainteresowani budową ursynowskiej części drogi, co jest związane z oczekiwaniem na zakończenie inwestycji kolejowej, natomiast nasza Gmina będzie realizowała inwestycję zgodnie z planem.
- W dniach 6 -7 października brałam udział w XXIII Samorządowym Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. Podczas forum brałam udział w ciekawych panelach poświęconych oświacie, kwestiom finansowym oraz bezpieczeństwa ludności cywilnej. W Forum uczestniczył również Pan Sekretarz Gminy oraz Pani Kierownik Referatu Spraw Organizacyjnych i Pracowniczych.
- W dniach 7-10 października, podobnie jak pozostałe gminy powiatu piaseczyńskiego, zorganizowaliśmy Tydzień Zdrowia Psychicznego. W naszej gminie odbyły się warsztaty dla Seniorów „Świadomy oddech wspiera zdrowie psychiczne. Trening oddechowo-ruchowy.” oraz warsztaty „Co znaczy odważnie żyć. Spotkanie o szczęściu, odpowiedzialności, wyborach i byciu w zgodzie ze sobą.”. Uczniowie SP Łazy uczestniczyli w Jesiennym biegu przełajowym „Sztafeta po zdrowie”, natomiast Pracownicy naszego Urzędu mieli okazję wyrazić pozytywne emocje i wyrazy sympatii na Tablicach Dobrych Myśli.
- 9 października wspólnie ze swoimi Zastępcami oraz Skarbnikiem i Sekretarzem Gminy spotkałam się z Radnymi z Klubu Inicjatywa Gmina Lesznówola, w sprawach gminnego budżetu oraz możliwości zaciągnięcia przez Gminę pożyczki długoterminowej.
- 10 października odbyłam spotkanie z Wicestarostą Piaseczyńskim - Panią Martą Sulimowicz, poświęcone planom inwestycyjnym powiatu na terenie naszej gminy w 2026 roku.

- Również 10 października uczestniczyłam w spotkaniu w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno, zorganizowanym przez Burmistrza Daniela Putkiewicza i Wiceburmistrza Roberta Widza, które dotyczyło infrastruktury drogowej. Rozmawialiśmy m.in. o projekcie ul. Łabędziej oraz o ścieżkach rowerowych.
- 10 października brałam udział w uroczystym otwarciu przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie nowej bazy - Obwodu Drogowego w Tarczynie - zlokalizowanej w Łazach przy Al. Krakowskiej. Nowy Obwód Drogowy uroczystie otwierał Pan Marszałek Adam Struzik.
- 10 października odbyło się Zebranie wiejskie Sołectwa Wilcza Góra poświęcone funduszowi sołeckiemu na 2026 rok.
- 12 października w Lesznowoli odbył się znany i lubiany Bieg po Dynię oraz towarzyszące mu Lesznowolskie Święto Dyni. Bardzo dziękuję również głównym organizatorom tego wydarzenia oraz Kołom Gospodyń Wiejskich z Nowej Iwicznej i Zamienia, które przyjęły moje zaproszenie i wzięły udział w wydarzeniu.
- 13 października odbyłam spotkanie z Prezesem OSP Nowa Wola Panem Sławomirem Klimczakiem.
- 13 października wspólnie z Panią Skarbnik spotkałam się z Radnymi Klubu Prawo i Sprawiedliwość. Podobnie jak na spotkaniu z Klubem IGL, które odbyło się 9.10, rozmawialiśmy o kwestiach budżetowych oraz długoterminowej pożyczce.
- 14 października brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.
- 14 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej spotkałam się z Dyrektorami i Wicedyrektorami lesznowolskich Szkół Podstawowych oraz Przedszkoli. W uroczystości zorganizowanej przez Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Lesznowola brali udział Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola Pan Łukasz Grochała, wiceprzewodniczący Rady - Pani Dorota Hyży i Pan Bartłomiej Soszyński oraz Pani Radna Agnieszka Sola-Manowska.
Podczas spotkania świętowaliśmy także Jubileusz 30-lecia pracy na stanowisku Dyrektora ZSP Lesznowola, który w tym roku obchodzi Pan Bogumił Pałczak.
- 15 października wspólnie z Panem Marcinem Szostem – Pierwszym Zastępcą Wójta, odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami Narodowego Instytutu Muzeów – Panią Dyrektorem dr Pauliną Florjanowicz oraz Panem Robertem Domżałem, poświęcone współpracy Gminy Lesznowola z Panoptikum.
- 15 października brałam udział w posiedzeniu Komisji Polityki Przestrzennej.
- 16 października uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej.
- 16 października w naszym Urzędzie odbyło się spotkanie poświęcone układowi drogowemu w Mysiadle oraz sąsiadująco – na Ursynowie i w Piasecznie, w którym uczestniczyli Burmistrz i Wiceburmistrz Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy Wiceburmistrz Piaseczna, przedstawiciele Zarządu Dróg Miejskich w Warszawie oraz przedstawiciele firmy PROFBUD.
- 17 października, brałam udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu Sejmiku Województwa

Mazowieckiego, które odbyło się w siedzibie Sejmiku Województwa Mazowieckiego w Warszawie. W spotkaniu brali udział także Państwo Radni oraz Pan Kierownik Referatu Dróg i Mostów.

Posiedzenie w dużej mierze dotyczyło budowy trasy 721 bis. Podczas spotkania zwróciłam uwagę przedstawicielom Województwa inne kwestie drogowe ważne dla naszej Gminy, jak: 1.) realizacja bezpiecznego skrzyżowania na styku dróg ul. Słonecznej, ul. Końcowej i ul. Żytnej w Lesznowoli, 2.) budowę jednego ronda na skrzyżowaniu ul. Słonecznej z ul. Jedności oraz ul. Słonecznej z ul. Gminną w Lesznowoli, a także 3.) budowę zatok autobusowych i ścieżki pieszo-rowerowej w Starej Iwicznej i Kolonia Lesznowola podczas remontu odcinka ul. Słonecznej w tych miejscowościach oraz 4.) budowę chodnika wzdłuż ul. Nowej w Starej Iwicznej.

- 19 października brałam udział w uroczystej Inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
- 20 października uczestniczyłam, wspólnie z Pierwszym Zastępcą Wójta – Panem Marcinem Szostem, w posiedzeniu Zespołu Oceny Projektów Inwestycyjnych.
- 20 października odbyłam spotkanie dotyczące spraw sołectwa z Sottyssem Wólki Kosowskiej – Panem Pawłem Przybylskim.
- Również 20 października odbyłam kolejne spotkanie dotyczące spraw sołeckich – z Panem Sottyssem Mariuszem Szczepańskim, który odwiedził mnie razem z Mieszkańcami Mrokowa.
- 20 października spotkałam się także z Panią Sottys Martą Krzemińską-Zabutą z Nowej Iwicznej.
- 20 października odwiedzili mnie przedstawiciele Kolarskiego Klubu Sportowego „Bicykl Piaseczno” – Panowie Paweł Kowalki i Piotr Szewc, z którymi rozmawiałam na temat wyścigu kolarskiego Piaseczyński Baranek oraz aktywności sportowej naszych Mieszkańców. W spotkaniu wzięli również udział pracownicy Referatu Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami, a także Pani Radna Izabela Ignacak, Sottys Woli Mrokowskiej Pan Piotr Więctawski oraz Pan Marcin Bień z Rady Sołeckiej Woli Mrokowskiej, którzy jako Koło Gospodyń Wiejskich „Warszawianki”, zorganizowali bufet dla zawodników Piaseczyńskiego Baranka.
- 21 października wzięłam udział w Zebranie wiejskie Sołectwa Nowa Iwiczna, podczas którego Mieszkańcy dyskutowali na temat rozwiązań drogowych w Nowej Iwicznej, ze szczególnym uwzględnieniem organizacji ruchu na ulicy Zimowej i na ulicy Mleczarskiej.
- 22 października odbyłam spotkanie z przedstawicielami firmy Dynamic Development – prezesem Panem Wojciechem Musiałem oraz Panem Jarosławem Musiałem, w sprawie podjęcia działań zmierzających do zawarcia umowy użyczenia lokalu w budynku przy ul. Osiedlowej w Mysiadle.
-

- W omawianym okresie odbywałam liczne spotkania z Mieszkańcami, którzy zgłosili się na indywidualne spotkania z Wójtem Gminy Lesznowola.

Z poważaniem,

Marta Natalia Maciejak

Wojt Gminy Lesznowola

